
________________________________________________________________________________________________ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 января 2024 года № 15 

р.п. Варгаши 

 

О закреплении резервных избирательных участков для голосования на 

выборах Президента Российской Федерации с 15 марта 2024 года по 17 марта 2024 года 

 

На основании статьи 25 Федерального закона от 10 января 2003 года №19- ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций в день выборов Президента Российской Федерации с 15 марта 2024 года 

по 17 марта 2024 года закрепить резервные избирательные участки согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального 

округа Курганской области, руководителя аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области. 

 
Глава Варгашинского муниципального округа 

Курганской области                                                                          В.Ф.Яковлев 

Приложение к постановлению 
Администрации Варгашинского района  

от 22 января 2024 года№ 15 

«О закреплении резервных избирательных участков для голосования на выборах  
Президента Российской Федерации с 15 марта 2024 года по 17 марта 2024 года» 

 

Перечень резервных избирательных участков для голосования на выборах Президента Российской Федерации с 15 марта 2024 года 

по 17 марта 2024 года 

 

№ п/п № 

УИК 

Адрес резервного помещения 

1 69 Муниципальное бюджетное учреждение Центр культуры 

«Современник» Варгашинского муниципального округа, ул. Социалистическая, 79А, р.п. Варгаши 

2 89 Структурное подразделение 

Государственного бюджетного учреждения «Курганская областная больница №2» Шастовская врачебная 
амбулатория, ул. 

Центральная, д.39, 

с.Шастово 

3 95, 80 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Верхнесуерский дом культуры», Варгашинского муниципального округа, ул. Кокорина, 1а 

с. Верхнесуерское 

4 85, 86, 81,  Муниципальное бюджетное учреждение 
«Дубровинский дом культуры», Варгашинского муниципального округа, ул. Центральная, д. 39а 

с. Дубровное 

5 84 Медвежьевский сельский совет, ул.Центральная, д.12, с.Медвежье 

6 76,70 ГУ Отдел Социальной защиты населения по Варгашинскому району Курганской области, ул. Матросова, 
8, р.п. Варгаши 

7 71 Государственное казенное учреждение центр занятости населения Белозерского и Варгашинского районов 

Курганской области, ул. Социалистическая, 72, р.п.Варгаши 

8 73, 72 МКОУ «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №3» ул. Железнодорожная, 4, р. п. Варгаши 

9 66, 68 Общество с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОЦЕНТРАЛЬ", ул. Социалистическая, д. 146, р.п. 
Варгаши 

10 67,75 Государственное бюджетное учреждение 

"Центр социального обслуживания № 10", ул. Комсомольская, д.2, р.п. Варгаши 

11 87 МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» ул. Гагарина, д. 1Б , с.Верхнесуерское 
 ПАЗ 32053 – 70    М 629 КУ 45, 2014, 22 мест. 

12 88 МКОУ «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №3» ул. Железнодорожная, 4, р. п. Варгаши  
ГАЗ NEXTA66R33, 2022г., 22 мест. 

13 90 МКОУ «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №3» ул. Железнодорожная, 4, р. п. Варгаши 

FORDTRANSITС309МК 45, 2018 г., 22 мест. 

14 91 МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» ул. Гагарина, д. 1Б с.Верхнесуерское  
ГАЗ NEXTA66R33М 832 МХ 45, 2022, 16 мест. 

15 95 МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» ул. Гагарина, д. 1Б, с.Верхнесуерское 

 ГАЗ А66R33 В 921 МН 45, 2019, 16 мест. 

16 92 МКОУ «Дубровинская основная общеобразовательная школа» ул. Новая улица, 12А, с.Дубровное 

ГАЗ-А66R33 В 606 МУ 45, 2021 г., 16 мест. 

 

№ 2(431) 18 января 2024 года                          Печатное средство массовой информации издается с 2017г. 

https://yandex.ru/profile/228898399725?ysclid=lrz3dll52175178242


________________________________________________________________________________________________ 

17 93 МКОУ «Дубровинская основная общеобразовательная школа» ул. Новая улица, 12А, с.Дубровное 
ПАЗ 32053 – 70 Р 090 МН 45, 2019 г., 22 мест. 

18 94 Пичугинская основная общеобразовательная школа, Пионерская ул., 11А, с.Пичугино, 

ПАЗ 32053 – 70Р 052 МН 45, 2019 г., 22 мест. 

 

19 83 МКОУ «Варгашинская средняя школа №1», ул. Социалистическая, д.114, рп. Варгаши,  

ГАЗ NEXTA66R33М 753 МХ 45, 2022 г., 16 мест. 

 

20 82 МКОУ «Дубровинская основная общеобразовательная школа» ул. Новая улица, 12А, с.Дубровное 
ПАЗ 423470-04 Н 881 МХ 45, 2022 г., 31 мест. 

21 79 МКОУ «Варгашинская средняя школа №1», ул. Социалистическая, д.114, рп. Варгаши,  

ПАЗ 423470-04 В 461 МУ 45, 2021 г., 31 мест. 
 

22 97 МКОУ «Мостовская средняя общеобразовательная школа», ул.гоголя, д.5, с.Мостовское 

ПАЗ 32053 – 70 Р 183 НА 45, 2020 г., 23 мест. 

23 77 МКОУ «Шастовская средняя общеобразовательная школа» ул. Центральная, д. 20, с.Шастово 
FORDTRANSIT С 161 ЕМ 45 2017, 2017 г., 14 мест. 

24 96 МКОУ «Мостовская средняя общеобразовательная школа», ул.гоголя, д.5, с.Мостовское 

ПАЗ 32053 – 70   Т 776 МК 45, 2018 г., 22 мест. 

25 78 МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» ул. Гагарина, д. 1Б, с.Верхнесуерское  
ПАЗ 32053 – 70 В 911 МН 45, 2019 г., 22 мест. 

 

 

О приеме заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах 

 Президента Российской Федерации 

Уважаемые избиратели! 

Территориальная избирательная комиссия Варгашинского муниципального округа Курганской области  сообщает, что осуществляется 

прием заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации: 
– в территориальной избирательной комиссии с 29 января 2024 года  по 11 марта 2024 года: в рабочие дни – с 14.00 часов до 20.00 часов, в 

выходные и нерабочие праздничные (23 февраля и 8 марта) дни – с 10.00 часов до 16.00 часов, по адресу: р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, 1 

этаж, кабинет 101, телефон – 8 (35 22)  2 - 24 - 44; 
 – в участковых избирательных  комиссиях  с  6  по 11 марта  2024 года: в рабочие дни (6, 7, и 11 марта 2024 года) с 14.00 часов до 20.00 часов, в 

выходные дни и нерабочие праздничные (8, 9 и 10 марта 2024 года) дни – с 10.00 часов до 16.00 часов; 

– в участковых избирательных  комиссиях, расположенных в сельских населенных пунктах с  6  по 11 марта  2024  года: в рабочие дни (6, 7, и 11 марта 2024 
года) с 14.00 часов до 18.00 часов, в выходные дни и нерабочие праздничные (8, 9 и 10 марта 2024 года) дни – с 10.00 часов до 16.00 часов; 

– в Варгашинском  районном отделе ГБУ «МФЦ» с 29 января 2024 года  по 11 марта 2024 года в рабочие дни и субботу - с 9.00 часов до 

18.00 часов,  по адресу: р.п. Варгаши, ул. Матросова , 8    телефон 8 (35 22)  2 - 10 - 30; 
- через портал «Госуслуг»; 

Заявление подается избирателем лично при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Информационный 

бюллетень «Варгашинский  

Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского 

муниципального округа Курганской области 
Выпуск №2(431) Тираж 30  

Распространяется бесплатно 
вестник» Издатель: Администрация Варгашинского муниципального 

округа Курганской области 

вестник» 

Отпечатано в Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области 
 Учредитель: Дума Варгашинского муниципального округа 

Курганской области 
Адрес издателя: 641230, Курганская  

область, р.п.Варгаши, 

 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы ул.Чкалова, д.22, телефон/факс: 
 Варгашинского муниципального округа Курганской области,   (35233) 2-06-44 
 руководитель аппарата Администрации Варгашинского 

муниципального округа 
 

 

 Объявления, информация. 

https://yandex.ru/profile/228898399725?ysclid=lrz3dll52175178242
https://yandex.ru/profile/32427528872
https://yandex.ru/profile/228898399725?ysclid=lrz3dll52175178242

